2025 年 12 月 16 日

各  位

 株 式 会 社 オ ー ケ ー ウ ェ ブ

代 表 取 締 役 社 長  杉浦  元

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

問い合わせ先 経営管理担当執行役員 石川 修

電話番号      03－ 6823－ 4306

（開示事項の経過）取引先に対する債権回収の経過報告

（第６回債権者集会の開催）に関するお知らせ

掲題の債権回収について 2025 年 12 月 15 日に第６回目となる債権者集会が開催され、破産管

財人より現状の説明がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本件概要とこれまでの開示

本件は、取引先であった Raging Bull 合同会社（代表者：代表社員 スニール・ジー・サドワニ）

に対する債権者破産手続であり、これまでに次の開示をしている。

・2023 年３月 15 日付「取引先に対する債権者破産手続開始の申立てのお知らせ」

・2023 年 10 月 19 日付「（開示事項の経過）取引先に対する債権回収の経過報告（第１回債権者

集会の開催）に関するお知らせ」

・2023 年 10 月 20 日付「（訂正）「（開示事項の経過）取引先に対する債権回収の経過報告（第１回

債権者集会の開催）に関するお知らせ」の一部訂正について」

・2024 年４月 26 日付「（開示事項の経過）取引先に対する債権回収の経過報告（第２回債権者集

会の開催）に関するお知らせ」

・2024 年 10 月９日付「（開示事項の経過）取引先に対する債権回収の経過報告（第３回債権者集

会の開催）に関するお知らせ」

・2025 年２月 26 日付「（開示事項の経過）取引先に対する債権回収の経過報告（第４回債権者集

会の開催）に関するお知らせ」

・2025 年６月 26 日付「（開示事項の経過）取引先に対する債権回収の経過報告（第５回債権者集

会の開催）に関するお知らせ」

２．債権者集会において説明のあった内容

 当社は、2025 年６月 26日付「（開示事項の経過）取引先に対する債権回収の経過報告 （第５回

債権者集会の開催）に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、破産管財人において

遂行中の否認権に係る訴訟等の和解により、4754 万円余りを回収することができた旨の説明等が

なされておりました。

その後、2025年12月15日に第６回の債権者集会が開催され、破産管財人より、以下のとおり、

現状の説明がありました。

破産管財人によれば、これまでに否認権に係る訴訟等の和解等により回収した金額は合計で

7590万4328円となり、年明けに1億2000万円の和解金が支払われる見込みであることから、資産

の合計は約2億円になることが報告されました。破産管財人は、このほか、否認権を行使した先

のうち、金額の大きな行使先が休眠会社であることに加え、破産の申立てがなされた先もあるこ

と等を説明しましたが、今後も、引き続き否認権行使に係る訴訟（全34件）を継続して遂行し、

和解金を増額させる方針であることを明らかにしました。

３．今後の見通し

次回の債権者集会は、2026年７月７日に開催予定となっております。現在のところ、回収でき

る金額は不明ですが、引き続き、破産管財人の調査に全面的に協力してまいります。今後、業績

への重大な影響が認められる場合には速やかにお知らせいたします。

以 上